
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 528 „DĖL 

ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ, 

ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO  

(TAP-19-77)  

2019-01-22 Nr. NV-193 

Vilnius 

 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Aktualizuoti nutarimo Nr. 528 dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

nuostatas pagal atnaujintus ES reglamentus, įvesti administracinę naštą mažinančius pakeitimus, bei 

paskirti naujas funkcijas įgyvendinančiai institucijai UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūrai.  

Dabartinė situacija:  

Siekiant užtikrinti Direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo keliamus reikalavimus, 

planuojama įgyvendinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtros projektus, 

derinant finansinės priemonės (paskolos) ir grąžinamosios subsidijos finansavimo būdus. Įvertinus 

UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros patirtį įgyvendinant projektus grąžinamosios subsidijos 

finansavimo būdu bei siekiant mažinti administracinę naštą galutiniams naudos gavėjams ir sudaryti 

sąlygas pasinaudoti „vieno langelio“ principu, siūloma į keičiamo nutarimo priedo Veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 3 uždavinio „Investicijos į vandens sektorių, siekiant įvykdyti Europos Sąjungos 

aplinkos acquis reikalavimus ir patenkinti valstybių narių nustatytus poreikius, viršijančius tuos 

reikalavimus“ įgyvendinančiųjų institucijų sąrašą įtraukti UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūrą. 

Tai užtikrins efektyvų ES fondų lėšomis finansuojamų projektų administravimą, kadangi viena 

institucija teiks tiek paskolą, tiek subsidiją tam tai pačiam investicijų projektui.  

Taip pat nutarime atliekami tikslinamojo pobūdžio pakeitimai, atsižvelgiant į atnaujintą 2018 m. 

liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam 

biudžetui taikomų finansinių taisyklių, koreguojamas nutarimo tekstas atsižvelgiant į pastaruoju 

metų įvykusią institucinę pertvarką, pasikeitusius institucijų pavadinimus bei atsisakoma perteklinių 

funkcijų.      

 Projekto esmė:  
- Įtraukti UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūrą į veiksmų programos 5 prioriteto 

įgyvendinančiųjų institucijų sąrašą (įgyvendinti vandentvarkos projektus, derinant paskolos ir 

grąžinamosios subsidijos finansavimo būdus); 

- atsisakyti reikalavimo teikti Vyriausybei Partnerystės sutarties įgyvendinimo ataskaitas, kaip 

perteklinio (atkartojama ta pati informacija kaip ir veiksmų programos metinėse ataskaitose); 

- atlikti kitus tikslinamojo ir techninio pobūdžio pakeitimus.  

Derinimas:  nutarimo projektas derintas su suinteresuotomis institucijomis, neatsižvelgta į 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą dėl projekto vykdytojo sąvokos.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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